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Svar på förslag till bevarandeplaner för Hoburgsbank och Salvorev

Generellt anser Gotlands Ornitologiska Förening (GOF) att det är viktigt att vattenområden
som är viktiga för fågel blir skyddade. Det gäller havsområden liksom kustnära vatten.
Kunskaperna om hur och vilka vattenområden som är särskilt viktiga är dock oftast dåliga
eller saknas helt idag. Därför tycker vi att man borde lägga resurser på att inventera kust- och
havsområden runt Gotland.
Fiske är ett hot mot fåglar eftersom de riskerar att fastna och drunkna i näten. För att
minimera bifångster av fågel kan vissa områden behöva fiskeförbud, åtminstone under delar
av året.

Hoburgsbank

Hoburgsbank kan hysa stora antal sjöfågel, ffa alfågel, under åtminstone delar av
vinterhalvåret. Regelbundna inventeringar behövs dock för att kartlägga områdets fågelliv.
Det sägs att alkor som sillgrissla och tordmule använder Hoburgsbank i relativt stor
utsträckning för födosök. Detta är dock inget som man verkligen vet och generrellt är
kunskaperna otillräckliga om betydelsen av Hoburgsbank för olika fågelarter.
Det finns andra områden i Östersjön och runt Gotland som är av betydligt större värde för
alkor och som idag saknar skydd.
Tobisgrisslan, som minskat dramatiskt på Gotland under senare år och på andra lokaler i
Östersjön (bl.a. sthlms skärgård) uppehåller sig på Hoburgsbank, åtminstone vintertid men i
vilken omfattning är oklart.
Oljeutsläpp och nätfiske anges som hot mot fåglar vid Hoburgsbank i bevarandeplanen.
Att Bevarandeplanen i dagsläget ska innehålla restriktioner för dessa två näringar till skydd
för fågellivet är dock inget som GOF anser vara rätt, mot bakgrund av att;

1. Kunskaperna om bifångst av fågel på Hoburgsbank saknas eller är mycket bristfällig.
Hur stort detta problem kan antas vara är idag endast gissningar. Därför kan eventuella
restriktioner mot fiskenäringen sakna betydelse och vara onödiga.

2. Oljeutsläpp från fartyg sker även utanför Hoburgsbank och en eventuell ändring av
fartygsleden så att den inte går genom området kan sakna betydelse för omfattningen
av oljeskador på fågel.

Däremot anser GOF att en eventuell vindkraftsutbyggnad eller liknande inte kan accepteras
innan Hoburgsbank på ett tillfredställande sätt inventerats och att man då säkert kan
konstatera att sådan exploatering inte medför negativa effekter på fågellivet.



Salvorev

Det är inte känt att området är särskilt viktigt ur ornitologisk synvinkel och vår bedömning är
att man kan anta att det också är så. Därför har GOF inga synpunkter i nuläget vad gäller
eventuella skyddsåtgärder i området för fågellivet.
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